



Prime

Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2021.06.28.1

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM CONVÊNIO Nº 10/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES MAPP 937, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA..

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.S. A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETO, PELO PREÇO GLOBAL DE **R\$ 965.961,75 (NOVECENTOS E SESENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E HUM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) COM PRAZO DE EXEUCÇÃO 150 (CENTO E CIQUENTA) DIAS.**

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR TERMO DE CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO INSTRUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES INDICADOS SOB AS LETRAS "A" E "B", CONTENDO RESPECTIVAMENTE AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE A EMPRESA PROPONENTE TERÁ INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS E, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA NOSSA PROPOSTA APRESENTADAS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, AS QUAIS CORRERÃO POR NOSSA EXCLUSIVA CONTA, CASO SEJAMOS VENCEDOR.

PROPONENTE: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARIA MARFIZA LOBO DE MESQUITA Nº 75, WAGNER ANDRADE, SANTA QUIERIA – CE.

CNPJ Nº 13.997.118/0001-88

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL. ✓

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL.

SANTA QUIERIA – CE, 29 DE JULHO DE 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva
Leonardo Rodrigues da Silva
CPF 049 712.153-01
Sócio Administrador

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Edson Amáximo de Sousa e Silva
CREA DF 9774/D
Engenheiro Civil

[Handwritten signature]
3/7



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA															
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BARRIO BUENOS AIRES NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE				DATA:	26/07/2021	BDI:	26,50%						
LOCAL:		RUAS CONTEMPLADAS: RUA SANTIAGO BALDES, RUA MÂNDOL MATIAS, RUA ANTONIO PADRE, RUA DINA CARMELO, RUA RAFAEL SANTOS, RUA LUIZ FERREIRA, RUA MARINHA AMORA, RUA LUIZA TAVARES ADUJAR, RUA VALDENAR ESTEVES, RUA JOSÉ DE SOUSA, RUA JOÃO SENA DA SILVA, RUA ARISTEU PEREIRA TEIXEIRA, RUA EUPRASIO FILHO, RUA JOSÉ DOMINGOS, RUA MARIA TOMAS DA SILVA, RUA JOÃO FILHO, RUA JOÃO ENOQUE, RUA FRANCISCA EUPRASIO, RUA EMIR SANTOS E RUA ANTONIO JOVINO				FORTE:	SEINFRA	VERBA:	COM 1 COM DESONERACAO	HORA:	85,20%	DI:	48,60%	DATA REF:	12/2018
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE				COMPOZICAO PROPRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO R\$		PREÇO TOTAL R\$							
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI						
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						30.921,00	39.115,00						
1.1	CPMH1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRIA	%	100,00	309,21	391,15	30.921,00	39.115,00						
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.299,28	2.906,63						
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	114,44	144,77	1.373,28	1.737,24						
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	2,13	434,74	549,95	926,00	1.171,39						
3		DRENAGEM SUPERFICIAL						219.383,74	277.523,89						
3.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	6.959,50	17,81	22,53	123.948,70	156.797,54						
3.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	238,26	35,01	44,29	8.341,48	10.552,54						
3.3	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	238,26	365,54	462,41	87.093,56	110.173,81						
4		PAVIMENTAÇÃO						489.949,17	619.808,38						
4.1	CPMH-C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PO DE PEDRA (AGREGADO ADQUIRIDO) -M'	PRÓPRIA	M2	18.902,36	25,92	32,79	489.949,17	619.808,38						
5		SERVIÇOS FINAIS						21.071,83	26.605,85						
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	21.284,68	0,99	1,25	21.071,83	26.605,85						
								VALOR BDI TOTAL:	202.336,73						
								VALOR ORÇAMENTO:	763.625,02						
								VALOR TOTAL:	965.961,75						

Novcentos e Sessenta e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos

Leonardo Rodrigues da Silva
 CPF 049 712.153-01
 Sócio Administrador

Edson Amaximandro de Sousa e Silva
 CREA DF 9774/D
 Engenheiro Civil

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES NA SEDE. NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE			DATA:	29/07/2021	
LOCAL:	RUAS CONTEMPLADAS: RUA SANTIAGO SALES, RUA MANOEL MATIAS, RUA ANTONIO PADRE, RUA DONA CARMELINA, RUA RAFAEL SANTOS, RUA LUIZ FERREIRA, RUA MARINHA AMORA, RUA LUIZA TAVARES AGUIAR, RUA VALDEMAR ESTEVES, RUA JOSE DE SOUSA, RUA JOÃO SENA DA SILVA, RUA ARISTEU PEREIRA TEIXEIRA, RUA EUFRASIO FILHO, RUA JOSE DOMINGOS, RUA MARIA TOMAS DA SILVA, RUA JOÃO FILHO, RUA JOÃO ENOQUE, RUA FRANCISCA EUFRASIO, RUA ENIR SANTOS E RUA ANTONIO JUVINO			BDI:	26.50%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			FONTE	VERSÃO	HORA
				SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%
					COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
						MES
						12/2021
						REF.
						12/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS. 2933
Rubrica

1.1. CPMH1 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

VALOR: 309,21

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	13,21	26,42
TOTAL MAO DE OBRA:						26,42
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	22,28	22,73
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	14,42	14,42
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,05	49,73
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,15000000	7,57	1,14
TOTAL MATERIAL:						88,02
VALOR:						114,44

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	69,73	139,46
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,55	2,20
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,41	5,64
TOTAL EQUIPAMENTO:						147,30
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	14,52	58,08
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	21,46	85,84
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	28,70	143,50
TOTAL MAO DE OBRA:						287,42
VALOR:						434,74

3.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	17,83	2,67
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	13,21	3,30
TOTAL MAO DE OBRA:						5,97
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	2,02	2,02
TOTAL MATERIAL:						2,02
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	3,79	0,95
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	241,28	8,20
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	3,83	0,14
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01500000	35,01	0,53
TOTAL SERVICIO:						9,82
VALOR:						17,81

3.2. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	13,21	35,01
TOTAL MAO DE OBRA:						35,01
VALOR:						35,01

3.3. C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	17,83	35,66
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	13,21	79,26
TOTAL MAO DE OBRA:						114,92
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,00000000	250,62	250,62
TOTAL SERVICIO:						250,62
VALOR:						365,54

ue

A f E 31/8

4.1. CPMH-C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PO DE PEDRA (AGREGADO ADQUIRIDO) -M² (M2)						
EQUIPAMENTO		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	24,14	1,21
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	77,32	0,77
TOTAL EQUIPAMENTO:						1,98
MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	17,83	5,35
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	13,21	7,93
TOTAL MAO DE OBRA:						13,28
MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	44,92	6,74
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,15000000	26,10	3,92
TOTAL MATERIAL:						10,66
VALOR:						25,92

5.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)						
MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	13,21	0,99
TOTAL MAO DE OBRA:						0,99
VALOR:						0,99




Leonardo Rodrigues da Silva
CPF 049 712.153-01
Sócio Administrador

Edson Amaximandro de Sousa e Silva
CREA DF 9774/D
Engenheiro Civil

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BARRIO BUENOS AIRES NA SEDE, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE LOCAL: RUAS CONTEMPLADAS: RUA SANTIAGO SALAS, RUA MANOEL MATIAS, RUA ANTONIO PADRE, RUA DONA CARMELINA, RUA RAFAEL SANTOS, RUA LUIZ FERREIRA, RUA MARINHA AMORA, RUA LUIZA TAVARES AGUIAR, RUA VALDEMAR ESTEVES, RUA JOSE DE SOUSA, RUA JOAO SENA DA SILVA, RUA ARISTEU FERREIRA TEIXEIRA, RUA EUPRASIO FILHO, RUA JOSE DOMINGOS, RUA MARIA TOMAS DA SILVA, RUA JOAO FILHO, RUA JOAO ENOQUE, RUA FRANCISCA EUPRASIO, RUA EMIR SANTOS E RUA ANTONIO JUVINO CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			DATA: 28/07/2021 BDI: 28,50%						
			FONTE: SERPENA VERSÃO: 02/8 COM DEBONTEFACAO HORA: 0,00% MES: 48,00% REF: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%						
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	Total parcela	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	39.115,00	8,88%	19,47%	34,08%	25,55%	12,02%	100,00% %'	
			3.473,41	7.615,69	13.330,39	9.993,88	4.701,63	39.115,00	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.908,63	100,00%					100,00% %'	
			2.908,63					2.908,63	
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	277.523,89	6,00%	20,00%	35,00%	25,00%	14,00%	100,00% %'	
			16.651,43	55.504,78	97.133,36	69.380,97	38.853,35	277.523,89	
4	PAVIMENTAÇÃO	619.808,38	10,00%	20,00%	35,00%	25,00%	10,00%	100,00% %'	
			61.980,84	123.961,68	216.932,83	154.952,10	61.980,83	619.808,38	
5	SERVIÇOS FINAIS	26.605,85				50,00%	50,00%	100,00% %'	
						13.302,93	13.302,92	26.605,85	
		965.961,75	85.014,31	187.082,15	327.398,88	247.629,88	118.838,73	965.961,75	
			85.014,31	272.096,46	599.493,14	847.123,02	965.961,75		

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA
 Leonardo Rodrigues da Silva
 CPF 049 712.153-01
 Sócio Administrador


 Edson Amaximandro de Sousa e Silva
 CREA DF 9774/D
 Engenheiro Civil

ue ✓
 ✗
 ✗
 s/f

COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES NA SEDE. NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE	DATA: 29/07/2021	BDI: 26,50%
LOCAL:	RUAS CONTEMPLADAS: RUA SANTIAGO SALES, RUA MANOEL MATIAS, RUA ANTONIO PADRE, RUA DONA CARMELINA, RUA RAFAEL SANTOS, RUA LUIZ FERREIRA, RUA MARINHA AMORA, RUA LUIZA TAVARES AGUIAR, RUA VALDEMAR ESTEVES, RUA JOSE DE SOUSA, RUA JOÃO SENA DA SILVA, RUA ARISTEU PEREIRA TEIXEIRA, RUA EUFRASIO FILHO, RUA JOSE DOMINGOS, RUA MARIA TOMAS DA SILVA, RUA JOÃO FILHO, RUA JOÃO ENOCHE, RUA FRANCISCA EUFRASIO, RUA ENIR SANTOS E RUA ANTONIO JUVINO	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
		85,20%	48,69%
		0,00%	0,00%
		REP.	12/2018



COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,59
	TOTAL	5,41

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,85
	TOTAL	7,17

Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (Conforme legislação do município)	2,50
	CPRB (4,50%, sempre quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL	10,65

BDI = 26,50%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$


Edson Amaximandro de Sousa e Silva
 CREA DF 9774/D
 Engenheiro Civil

Leonardo Rodrigues da Silva
 CPF 049 712.153-01
 Sócio Administrador

Handwritten marks and signature at the bottom right of the page.

6/7

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE	DATA: 29/07/2021	BDI: 26,50%		
	LOCAL:	RUAS CONTEMPLADAS: RUA SANTIAGO SALES, RUA MANOEL MATIAS, RUA ANTONIO PADRE, RUA DONA CARMELINA, RUA RAFAEL SANTOS, RUA LUIZ FERREIRA, RUA MARINHA AMORA, RUA LUIZA TAVARES AGUIAR, RUA VALDEMAR ESTEVES, RUA JOSE DE SOUSA, RUA JOÃO SENA DA SILVA, RUA ARISTEU PEREIRA TEIXEIRA, RUA EUFRASIO FILHO, RUA JOSE DOMINGOS, RUA MARIA TOMAS DA SILVA, RUA JOÃO FILHO, RUA JOÃO ENOQUE, RUA FRANCISCA EUFRASIO, RUA ENIR SANTOS E RUA ANTONIO JUVINO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA
Leonardo Rodrigues da Silva
CPF 049.712.153-01
Sócio Administrador

Edson Amaximandro de Sousa e Silva
CREA DF 9774/D
Engenheiro Civil

we
7/7